W ielka okrągła pieczęć na rozkręconych grubych jasnożółtych sznurkach jedwa
bnych złożona z dwuch warstw: górna z cielistego wosku, dolna zaś z prostego 
wosku. Na górnej wyobrażona trójkątna tarcza, w polu szackowaném gwiazdeczkami 
przystrajanóm, na niej pół orła i pół lwa grzbietami do siebie obróconych. W  otoku: 
t  S. VLAD . D E I GRA. DVCIS GRACO. E T  SAND.

Uwagi godnćm jest zastrzeżenie, iż kawalera gwiazdowego, któryby się uprzy
krzył panującemu lub stał się szkodliwym krajowi i rycerstwu, panujący będzie mo
cen wywołać z państwa. Zastrzeżenia tego powodem była może obawa, aby kawale
rowie noszący na kapie czerwony krzyż z przyczepioną u dołu czerwoną gwiazdą nie 
puścili się w ślady przesławnych krzyżaków.

1313.

W ł a d y s ł a w  Ł o k i e t e k  na d a je  k o ś c ió ł  p a r a f i a l n y  ś. 
P i o t r a  w B r z e ś c i u  b rac iom  g w ia z d o w y m  i domowi  śpi-
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t a lnem u  ś. ducha  na p r z e d m i e ś c i u  b r z e s k i é m  p o ł o ż o 
nemu. (O. parg.)

In nomine domini amen. Nos W la d i s l a u s  dei gracia dux 
regni Polonie dominus Cracouie Sandomirie Syradie Lancicie et 
Cuiauie, notum esse volumus uniuersis tam presentibus quam futu- 
ris noticiam presencium habituris quod ob amorem dei et beate vir- 
ginis Marie ac pro salute et remedio an і mar um nostre et parentum 
nostrorum ecclesiam beati Petri pAarrochialem in ciuitate Bresthensi 
ad nostram collacionem pertinentem cum omni iure et dominio quod 
in ea dignoscimus optinere et cum omnibus iuribus et prouentibus ad 
ipsam spectantibus fratribus ordinis stelliferorum et donmi ospitalis 
sancii spiritus in suburbio predicte ciuitatis damus tradimus et con- 
ferimus post obitum Andree plebani ecclesie supradicte perpetue 
habendam tenendam et possidendam cum omnibus utilitatibus et 
fructibus prout superius est expressům, ita tamen quod nobis et suc- 
cessoribus nostris ac eciam terigenis (?) et terris nostris fideliter ad
esse et fideles esse in omnibus tenebuntur. Insuper ospites pauperes 
et infirmes seruare et nutrire tenebuntur et pro nobis. et parentibus 
ac progenitoribus nostris deum exorare. Preterea volumus quod Ibi
dem (!) fratres nu l lum  t e u t h o n ic u m  o r d in a t u m  v e l l a y c u m  in 
domo vel ecclesia predicta tenere debeant et seruare. Si vero contra 
promissa venirent vel aliquod promissorum, extunc donacio predicta 
nullius sit momenti penitus vel vigoris, sed ad nos et nostros succes- 
sores cum omni dominio et iuris plenitudine reuertatur. In cuius rei 
testimonium presentes nostris et ciuitatis nostre Brestensis sigillis feci- 
mus roborari. Presentibus venerabili in Christo patre domino Grer- 
w a rd o  episcopo Cuiauiensi et fidelibusnostris Pe t ro  capitaneo,M ie
lone  palatino Cuiauiensibus, Ubis  la о castellano Brestensi, T h i lone  
aduocato, Cuncone  de Gfrocam (?) et Nico lao  sculteto deSocolow 
ciuibus Bresten. ciuitatis et aliis pluribus fide dignis. Actum in B r e- 
seze Anno domini Millesimo Trecentesimo tredécimo. Datum in 
vigilia beati Martini (10.list.)per manus domini J o h a n n i s  cancella- 
rii nostri Cuiauiensis et prepositi sancii Michael in castro cracowiensi.